Sensores indutivos

BES M30EG1-PSC80N-S04G-S
Cédigo de pedido: BES02ZH

65

SALLUrr

55

40

2,5

M30x1,5

|
1. T A(I)_
i
M12x1

e & @

Basic features

Caracteristicas suplementares
Certificagdo/conformidade

Material alvo
Norma basica

Display/Operation

indicador de funcionamento
indicagédo da tenséo de servigo

Electrical connection

Conexao

Protegido contra a possibilidade de
inversdo

Protegido contra invers&o de polaridade

Protegéo contra curto-circuito

—C36

selective non-ferrous

CE
cULus
WEEE

selective non-ferrous
IEC 60947-5-2
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M12x1-Conector, 4-polos, A-
codificado
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Electrical data

Categoria de aplicagéo
Corrente de curto-circuito para
dimensionamento

Corrente em vazio lo méx., atenuada
Corrente em vazio lo méx., ndo atenuada

Corrente operacional de
dimensionamento le

Corrente residual Ir, méx.
Frequéncia de comutagdo

Menor corrente operacional Im
Ondulagao residual méx. (% de Ue)
Queda de tens&o estética, max.
Retardo da prontidéo tv, max.

Tensdo de isolamento para
dimensionamento Ui

Tensé&o de servigo UB

Tens&o de servigo para
dimensionamento Ue CC

Environmental conditions

Classe de protegéo

EN 60068-2-27, choque
EN 60068-2-6, vibragédo
Grau de sujeira
Temperatura ambiente

Functional safety
MTTF (40°C)

CC-13
100 A

170 mA
170 mA
200 mA

10 pA
10 Hz
0mA
15%
2V
20ms
75V DC

10..30 VDC
24V

P67

Meio seno, 30 g, 11 ms

55 Hz, amplitude T mm, 3x30 min
3

-40..70 °C
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Interface Range/Distance
Saida de comutag&o PNP contato normalmente aberto Desvio de temperatura, méx. (% de Sr) 10 %
(NA) Distancia de comutag&o nominal Sn 8 mm

Distancia de comutag&o segura Sa 6.5 mm

Material Distancia de sensoriamento real Sr 8 mm
Distancia real de comutago Sr, +10 %

Material do invélucro Aco inoxidavel . G ’

Superf | dével tolerancia

uperficie ativa, material Ago inoxidave . )
P Go noxicay Histerese H méx. (% de Sr) 10.0%

Mechanical data

Comprimento de fixag&o 40.00 mm

Dimens&o construtiva M30x1,5

Dimensées ?30x 65 mm
Instalagdo de montagem faceada
Torque de aperto 30Nm

Remarks

Preciséo de repetibilidade, méx. (% de Sr) 2.0 %

CEM: grau de nitidez atingido somente com o conector blindado BKSS19-14-... com blindagem em ambos os lados.
Apos eliminar a sobrecarga, o sensor esta novamente apto para o funcionamento.
Nao ferroso - detecgdo de metais néo ferrosos (tais como aluminio, cobre, latdo) e ago austenitico

ago ferromagnético ¢ ignorado.

Informagdes aprofundadas sobre MTTF ou B10d, confira o certificado MTTF / B10d

As informagdes sobre o valor MTTF/B10d ndo representam nenhuma afirmagdo obrigatoria sobre a qualidade e/ou a vida Util; trata-se somente de valores de
experiéncia sem qualquer carater vinculativo. O prazo de prescrigdo das reivindicagdes de garantia tampouco ¢ estendido ou influenciado de nenhuma
maneira por esta informagéo sobre o valor.

Connector Drawings
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Wiring Diagrams
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